
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 09, 2025 г.

г. Усть-Кут

О внесении изменений в перечень 
главных администраторов доходов 
бюджета Усть-Кутского
муниципального образования и в 
перечень главных администраторов 
источников финансирования
дефицита бюджета Усть-Кутского 
муниципального образования

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлениями Правительства РФ от 16.09.2021 г. 
№ 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», от 16.09.2021 г. № 1569 «Об 
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьями 48



Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, пунктом 5 
Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов и в перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Усть-Кутского муниципального образования, 
утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 14.09.2023 г. № 418-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета
Усть-Кутского муниципального образования, утвержденный постановлением 
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.09.2023 г. 
№ 418-п (в редакции Постановления Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 11.09.2024 г. № 527-п), изменение, изложив 
его в новой редакции (приложение 1).

2. Внести в перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Усть-Кутского муниципального 
образования, утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 14.09.2023 г. № 418-п, (в редакции 
Постановления Администрации Усть-Кутского муниципального образования 
от 11.09.2024 г. № 527-п) изменение, изложив его в новой редакции 
(приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и 
на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования www.admin-ukmo.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

http://www.admin-ukmo.ru


Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образорания 
от " / j "  О .? . _______ 2025 №

"УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования 
от 14 сентября 2023 г. №418-п

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Усть-Кутского муниципального образования

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида (подвида)доходов 
районного бюджета

048
Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Иркутской 
области

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и 
(или) рассеивании попутного нефтяного газа

048 1 16 11130 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного почвам, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного почвам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования (за исключением вреда, причиненного на особо охраняемых 
природных территориях)

076 Ангаро-Байкальское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

076 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02030 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

182 1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 
тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года

182 1 01 02130 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года

182 1 01 02140 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 
1 января 2025 года)

182 1 01 02150 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 
20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

182 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

182 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 ПО
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

В

182 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов

182 1 06 01030 05 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

182 1 06 06033 05 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

182 1 06 06043 05 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

182 1 08 03010 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 16 10129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете

1 8 8
Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской 
области

188 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

415 Восточно-Сибирская транспортная прокуратура

415 1 16 10123 01 0051 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

8 0 6 Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

806 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие н 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних * 
защите их прав

а

806 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие н 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
защите их прав

а

и

806 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

806 1 16 01113 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их npai

806 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

806 I 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие н 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

а

837 Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области

837 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

837 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие н 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
защите их прав

а

и

837 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

837 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

837 1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

837 1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

837 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
Административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

837 1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

837 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие н 
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

а

837 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

837 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие н 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

а

843 Министерство лесного комплекса Иркутской области

843 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

843 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования



Кол бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

902 Комитет по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Уст 
Кутского муниципального образования

ь-

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1

902 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случ 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

ае

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

904 Управление культуры и спорта Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования

904 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)1

904 1 13 01995 05 1007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (от деятельности многофункционального центра Управления культуры)

904 1 13 01995 05 1008 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов ( От деятельности клубов, Домов культуры и прочих культурно­
досуговых центров)

904 1 13 01995 05 1009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (От деятельности библиотек)

904 1 13 01995 05 1010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (От деятельности музеев)

904 1 13 01995 05 1011 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (От деятельности молодежного центра)

904 1 13 02065 05 1007 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов (Возмещение коммунальных услуг)

904 1 13 02065 05 1008 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов (От аренды гаража)

904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

904 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

904 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
904 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1
907 Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

907 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)1

907 1 11 05035 05 1000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(сумма платежа)

907 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

907 1 13 01995 05 1001 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (Родительская плата в детские дошкольные учреждения)

907 1 13 01995 05 1002 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (Родительская плата в школы)

907 1 13 01995 05 1004 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (плата за путёвки в летний лагерь Рассвет)

907 1 13 01995 05 1005 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов (плата за путёвки на летние детские площадки в школах)

907 1 13 02065 05 0001 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов (возмещение затрат по оказанию коммунальных услуг о 
общежития)

т

907 1 13 02065 05 0002 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов (Возмещение прочих расходов Управления образованием 
УКМО)



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

907 1 13 02065 05 1009 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов (Возмещение затрат по оказанию услуг на Островского- 13)

907 1 13 02065 05 1011 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов (Возмещение затрат по оказанию услуг на Речников-5)

907 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

907 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

907 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

907 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

907 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
907 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1

910 Комитет по финансовой политике и бюджету Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования

910 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1

910 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и 
обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

910 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядк 
управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

а

910 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

910 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

910 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
910 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1

910 1 17 15030 05 0007 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (Спортивная площадка 
по ул. Советская (между домами № 147-149))

910 1 17 15030 05 0008 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (Обустройство 
спортивной площадки п. Закута)

912 Контрольно-счетная комиссия Усть-Кутского муниципального образования
912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

912 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида (подвида)доходов 
районного бюджета

912 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

912 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

913
Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального 
образования

913 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

913 1 11 05013 05 1000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (в 
границах межселенных территорий муниципального района)

913 1 11 05013 05 1001 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененном)(в границах 
Верхнемарковского сельского поселения)

913 1 11 05013 05 1002 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (в 
границах Нийского сельского поселения)

913 1 11 05013 05 1003 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (в 
границах Подымахинского сельского поселения)

913 1 11 05013 05 1004 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (в 
границах Ручейского сельского поселения)

913 1 11 05013 05 2000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Пени и проценты по 
соответствующему платежу (в границах межселенных территорий муниципального района))

913 1 11 05013 05 2001 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Пени и проценты по 
соответствующему платежу (в границах Верхнемарковского сельского поселения))

913 1 11 05013 05 2002 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (Пени и проценты по 
соответствующему платежу (в границах Нийского сельского поселения))



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида (подвида)доходов 
районного бюджета

913 1 11 05013 05 2003 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средств продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Пени и проценты по соответствующему платежу 
(в границах Подымахинского сельского поселения))

913 1 11 05013 05 2004 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средств продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Пени и проценты по соответствующему платежу 
(в границах Ручейского сельского поселения))

913 1 11 05025 05 1000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(Сумма 
платежа)

913 1 11 05025 05 2000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(Пени и 
проценты по соответствующему платежу)

913 1 11 05075 05 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) (сумма платежа)

913 1 11 05075 05 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) (пени и проценты по соответствующему платежу)

913 1 11 05313 05 1000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)(в границах 
межселенных территорий муниципального района))

913 1 11 05313 05 2000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов (Пени и проценты по соответствующему 
платежу (в границах межселенных территорий муниципального района))

913 1 11 05313 05 1001 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))(в границах 
Верхнемарковского сельского поселения)

913 1 11 05313 05 1002 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))(в границах Нийского 
сельского поселения)

913 1 11 05313 05 1003 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)(в границах 
Подымахинского сельского поселения))



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида

главного 
админ ист 

ратора 
доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

(подвида) доходов районного бюджета

913 1 11 05313 05 1004 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)(в границах 
Ручейского сельского поселения))

913 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

913 1 11 09080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

913 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

913 1 14 06013 05 1000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (Сумма платежа)(в границах межселенных территорий муниципального 
района)

913 1 14 06013 05 0001 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (в границах Верхнемарковского сельского поселения)

913 1 14 06013 05 0002 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (в границах Нийского сельского поселения)

913 1 14 06013 05 0003 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (в границах Подымахинского сельского поселения)

913 1 14 06013 05 0004 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (в границах Ручейского сельского поселения)

913 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

913 1 14 06313 05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

913 1 14 06325 05 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов

913 1 14 13050 05 1000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в 
части приватизации нефинансовых активов имущества казны (Сумма платежа)

913 1 14 13050 05 2000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в 
части приватизации нефинансовых активов имущества казны (Пени и проценты по 
соответствующему платежу)

913 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

913 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

913 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

913 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
913 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

админист
ратора

доходов

вида(подвида)доходов 
районного бюджета

916 Дума Усть-Кутского муниципального образования
916 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
916 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
916 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
917 Администрация Усть-Кутского муниципального образования

917 1 08 07150 01 4000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие 
поступления)

917 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 1

917 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1

917 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

917 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

917 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета муниципального района

917 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

917 1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

917 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
917 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1
952 Администрация муниципального образования "город Усть-Кут"

952 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

952 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

952 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

953 Администрация Янтальского городского поселения

953 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

953 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

953 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

954 Администрация Звёздпинского городского поселения

954 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

954 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджетаглавного

ад м и н и ст
ратора

доходов

вида (подвида)доходов 
районного бюджета

9 5 4 1 14 0 6 3 1 3  13 0 0 0 0  4 3 0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

Иные доходы бюджета муниципального района, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами доходов муниципального района в пределах 
их компетенции

1 16 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 Штрафы, санкции, возмещение ущерба2,3

2 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 Безвозмездные поступления2,4

1 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в 
группировочном коде бюджетной классификации.

2 В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района
3 Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и 
кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации.
4 Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида 
доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде 
бюджетной классификации.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования 
от" "_________________ 2025 №________

"УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования 
от 14 сентября 2023 г. №418-п

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Усть-Кутского
муниципального образования

№ п/п

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора источников финансировании 
дефицита бюджета Усть-Кутского муниципального образования, кода групп 

подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета
ы,

Код главы

код группы, подгруппы, статьи 
и вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета

1 910 Комитет по финансовой политике и бюджету Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования

1.1 910 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций 
валюте Российской Федерации

В

1.2 910 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций 
валюте Российской Федерации

в

1.3 910 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

1.4 910 0103 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

1.5 910 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районев

1.6 910 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

2 913
Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского 
муниципального образования

2.1 913 01 06 01 00 05 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
собственности муниципальных районов

в


